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Ushbu maqolada tabiiy fan darslarini oʻqitishdagi

zamonaviy usullari va tabiiy fanni oʻqitishdagi boshqada

usullar haqida aytiladi.KEYWORDS
Boshlangʻish taʻlim, oʻquvchi,
oʻqituvchi, tabiiy fan

Tabiiy fan darsliklari maktablarga darslik sifatida 2020-2021 oʻquv yillarida kirib kelgan.
Unnan oldiniroq tabiiy fan darsligining oʻrniga 1,2-sinflar uchun “Atrofimizdagi olam”, 3,4-
sinflar uchun esa “Tabiyatshunoslik” darsligi oʻtilgan. Hozirgi vaqtta tabiiy fan darsligi uchun
boshlangʻish qoraqalpoq sinflarda 1,2- sinflarda 34 soat yaʻni haftasiga 1 soat, 3,4-sinflar
uchun esa 68 soat haftasiga ikki soat vaqt ajratilgan. Qoraqalpoq 4-sinf oʻquvchilari tabiiy
fanni emas tabiyatshunoslik darsligini oʻtadi. Ular uchun tabiiy fan darsligi qoraqalpoq sinflar
uchun hali chop etilmagan. 1,2,3-sinf lar tabiiy fanlarda ular amaliy ishlarni ham olib boradi.
Harbir mavzu uchun amaliy ishlar ajratilgan. Amaliy ishlar orqali oʻquvchilar oʻzlarining
olgan bilimlarini mustahkamlab boradi. Amaliy ishlar juda ham qiziqarli. Bu oʻquvchilarning
darsga boʻlgan qiziquvchanligini yanada orttirishga yordam beradi. Amaliy darslarni sinfda
yoki sinfdan tashqari tabiiy fan uchun ajratilgan joylarda olib borish mumkin. Bazi
maktablarda tabiiy fan uchun xonalar ajratilmagan boʻlishi mumkin. Bunday vaqtlarda
amaliy ishlar sinfda tashkil etiladi. Sinf ichida bir burchakda tabiiy fan burchagi
tayyorlanib qoʻyiladi. Bu burchakda oʻquvchilar tabiiy fan darslaridan amaliy ishlarni
bajarishlari mumkin boʻladi. Amaliy ishlar uchun kerak boʻlgan jihozlarni ushbu burchakka
qoʻyiladi. Boshlangʻish sinflarda tabiiy fan darslarida zamonaviy usullardan foydalanish
uchun pili.ap saytidan foydalanishimiz mumkin. Bu saytta bizlar oʻquvchilarga elektron
doskalardan foydalangan holatda har xil qiziqarli darsga aloqadar oʻyinlarni oʻynatishimiz
mumkun boʻladi. Masalan: bu sayt orqali bizlar darsga kim chiqishini aniqlasak boʻladi.
Elektron barabanga dastlab oʻquvchilarning ismlarini yozib qoʻyishimiz kerak, elektron
baraban bizlarga kim doskaga chiqishini aniqlab beradi.

Flippity saytida bizlar har xil zamonaviy randomlar orqali oʻquvchilar uchun qiziqarli
darslarni oʻtishimiz mumkin. Bu saytdagi randomlarga tabiiy fanlardan oʻtilgan mavzular
boʻyicha savollarni yozib qoʻyganimizda elektron random bizlarga savollarni tanlab beradi.

Zamonaviy oʻqitish vositalari:

Bosma oʻquv qoʻllanmalari

Kompyuter ta`limi
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Audio dasturlari

Video dasturlari

Bosma oʻquv metodik materiallar

Gipermatn(gipermedia) koʻrinishidagi oʻquv qoʻllanmalari

Elektron koʻrinishdagi oʻquv metodik qoʻllanmalar

Radio Retranslyatsion tarmoq

Audioyozuvlar

Audiokonferentsiya

Ovozli pochta

Ovozli va qayta aloqani ta`minlovchi televidenie

Elektron pochta

Qayta aloqani ta`minlovchi televidenie

Asta-sekin skanerdan oʻtkazuvchi televidenie

Televizion videokonferentsiya

Video konferentsiya aloqa va boshqalari kiradi [2;37-b].

Hozirgi darsliklarda QR kodlar orqali oʻquvchilarga oʻtilgan mavzu boʻyicha videolarni
yoki audiolarni qoʻyib berishimiz mumkin. Videolarni qoʻyib berganimizda oʻquvchilar
narsalarni oʻz koʻzlari bilan koʻradi va mavzuga yanada yaxshi tushuna boshlaydi.

“Aqliy hujum”, “Baliq skeleti”, “Bilaman. Bilishni xohlamayman. Bilib oldim.”, “Blits soʻrov”,
“Bumerang”, “Venn diogrammasi”, “Zinama-zina”, “Intervyu”, “Klaster”, “Nima uchun?”,
“Kungaboqar”, “Savoljavob”, “Suhbat”, “Test”, “FSMU”, “Yelpigʻich”, “Zakovatli zukko”, “Gugurt
donalari”, “Idrok xaritasi”, “Yagona davra” kabi metodlar oʻquvchilarning bilimlarini
oshiradi va darsga qiziqishini orttirib beradi [ 3;44-b].

Boshlangʻish sinflarda tabiiy fanlarda quyidagi metodlardan foydalanishimiz mumkin.

“T – sxema” Metodning maqsadi: Mazkur metod biror tushuncha, yoki ma`ruza boʻyicha
oʻrganilgan axborotlar tizimini qiyosiy tahlil etish, solishtirish, mustaqil munosabatni
shakllantirishga imkoniyat yaratish maqsadida qoʻllaniladi. Bunda ta`lim oluvchi shaxsidagi:
Mustaqil va ijodiy fikrlash; Axborotlar tizimini tahlil etish; Oʻz pozitsiyasida qa’tiy turish; Oʻz-
oʻzini nazorat qilish va baholash; Muloqotchanlik va oʻzgalar fikriga hurmat; Jamoada ishlash
koʻnikmalari rivojlanadi. Metodni amalga oshirish tartibi: Oʻqituvchi oʻquvchilarni miqdor
jihatdan teng guruhlarga ajratadi; Oʻkuvchilarni trening oʻtkazishga qoʻyilgan talablar va
bajarilishi zaraur boʻlgan topshiriq shartlari bilan tanishtiradi; Tarqatmalar oʻquvchilar
guruhiga beriladi va taklif etilgan sxema asosida qatnashchilar tushunchaga yoki muammoga
nisbatan oʻzining mustaqil fikrini bildiradi. Bildirilgan fikrlar ijobiy va salbiy yoʻnalishga
ajratilib, kerakli ustunchalarga yoziladi; Belgilangan vaqt (10-15 daqiqa) yakuniga etgach,
barcha guruhlarning faollari yordamida prezentatsiya tashkil etiladi; Barcha guruhlarning
yakuniy xulosalari oʻqib eshittirilganidan soʻng, treneroʻkituvchi guruhlar ishini baholaydi va
qoʻshimcha toʻldirishlarni kiritadi [2;8-b].
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Kutiladigan natija: Oʻquvchilar ma`ruza yuzasidan zaruriy bilimlarni oʻzlashtiradi,
mustahkamlaydi, ma`ruzaning mohiyati haqida aniq tasavvurga ega boʻladi va shaxsiy
munosabati shakllanadi.

“Kungaboqar” metodi oʻquvchilarni mustaqil fikrlashga, fikrini erkin bayon eta olishga,
oʻtilgan mavzuni takrorlash va mustahkamlashga, oʻquvchilarning bilim salohiyatini qay
darajada ekanligini aniqlashda yordam beruvchi metod hisoblanadi [1].

“Test” metodi oʻquvchilarning bilimini qay darajada ekanligini aniqlab, baholashga xizmat
qiladi. Mavzu oʻqituvchi tomonidan tushuntirilib, uni mustahkamlash uchun test metodidan
foydalanish ham mumkin. Masalan, 3-sinf tabiiy fan darsligining “Yerning ichki tuzilishi”
mavzusi soʻngida oʻquvchilarni olgan bilimlarini tekshirish hamda mustahkamlash uchun test
berish mumkin.

“Beshinchisi ortiqcha” metodi orqali bizlar o‘quvchilarning mavzuni qanshalik tushunganini
koʻrishimiz mumkin. Bu metodta oʻtilgan mavzuga oid toʻrtda gap va mavzuga aloqasi yoʻq
bitta gap oʻqiladi. Oʻquvchilar qaysi gapning oʻtilgan mavzuga aloqasi yo‘qligini topishlari
kerak boʻladi.
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